АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)
сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Ахлебинино

 «13» июня 2023 года                                                                         №28

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025годы» от 21.10.2021 г. №61а (в ред.  28.11.2022 г №62, от 12.01.2023 г №2, от 02.02.2023 г. № 14)

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Ахлебинино» администрация сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения № 61а от 21.10.2021 г. (в ред.  28.11.2022 г №62, от 12.01.2023 г №2, от 02.02.2023 г. № 14),   следующие изменения:
1.1.Изложить паспорт муниципальной программы, объём финансовых ресурсов  и источников финансирования, необходимых для реализации муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
сельского поселения                                                                    В.А. Новикова
Приложение к постановлению
                                   администрации сельского
                                           поселения «Село Ахлебинино»
                                      от «13» июня 2023 г № 28
	ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино» на
2022-2025 годы
1.ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	«Формирование    современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино на 2022-2025 гг. (далее -программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино» (далее – Администрация СП)

	Участники программы
	Администрация СП «Село Ахлебинино»

	Цели программы
	Повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования сельского поселения «Село Ахлебинино»

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования
2.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Село Ахлебинино».

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество благоустроенных общественных территорий площадь благоустроенных общественных территорий;
- доля благоустроенных общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве;
- доля площади благоустроенных общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве;
- доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными общественными территориями по отношению к общей численности населения муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино»

	Срок реализации программы
	2022 -2025 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Общий объем финансирования программы составляет
3 074 026 рублей,
в том числе:
Из них:
-средства федерального бюджета и  средства из бюджета Калужской области 3 074 026 рублей;
-средства местного бюджета 200 000  рублей;
-средства внебюджетных фондов__________ рублей.

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий;
Увеличение доли благоустроенных общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве;
Увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве;
Увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными общественными территориями к общей численности населения муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино».

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет
-Общественная комиссия муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино»
-Администрация (исполнительно-распорядительный
орган) муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино»,
-Муниципальный финансовый контроль за использованием средств в ходе реализации программы осуществляет Отдел финансов (финансовый орган) Администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Перемышльский район».

ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ *
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино»  на 2022-2025 год»

	№
	Наименование показателей
	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Объем финансовых средств , необходимых для реализации муниципальной программы , всего
	3 074,026
	0
	1 260, 265
	1813,761
	0

	в том числе:

	0

	0

	- средства бюджета СП
	138, 003
	0
	38, 003
	100,00
	0

	- средства бюджета РФ  и средства из бюджета Калужской области
	2 936,023
	0
	1 222, 262
	1713,761
	0

	- иные источники

	0

	0

	в том числе:

	0

	0

	Наименование ответственного исполнителя

	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы подлежат корректировки, после проведения процедуры торгов.